
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Καλτεζούντος  - Μεταφορά της τοπικής 
του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 4912/2020).

2 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Καρύταινας - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912/2020).

3 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Κοντοβάζαινας- Ελευσίνας -Μεταφορά 
της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912/2020).

4 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Λυκοσούρας- Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912/2020).

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Μεγαλόπολης- Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/141 (1)
   Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Καλτεζούντος - Μεταφορά της τοπικής 

του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο» (Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1 
και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευ-
ράς - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402341/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 299

2449
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.18 01:14:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2450 Τεύχος B’ 299/17.01.2024

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλτεζού-

ντος, μετά την παρέλευση της 6ης Μαρτίου 2024 κα-
ταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλτεζούντος όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται 
απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 7η 
Μαρτίου 2024 ημέρα Πέμπτη στην τοπική αρμοδιότη-
τα του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου, που 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 
(Β’ 4912) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 
αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/142 (2)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Καρύταινας - Μεταφορά της τοπικής 

του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο» (Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1 και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402346/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καρύταινας, 

μετά την παρέλευση της 1ης Μαρτίου 2024 καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδι-

κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καρύταινας όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 2η Μαρτίου 2024 
ημέρα Σάββατο στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολο-
γικού Γραφείου Πελοποννήσου, που λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 (Β’ 4912) απόφαση του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” και από την ίδια 
ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/143 (3)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Κοντοβάζαινας- Ελευσίνας -Μεταφορά 

της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολο-

γικό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1 και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402330/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κοντοβά-

ζαινας - Ελευσίνας, μετά την παρέλευση της 1ης Μαρτίου 
2024 καταργείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2451Τεύχος B’ 299/17.01.2024

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κοντοβάζαινας-Ελευ-
σίνας όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μετα-
φέρεται απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ 
και β’ της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 
2α Μαρτίου 2024 ημέρα Σάββατο στην τοπική αρμοδιό-
τητα του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου, που 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 
(Β’ 4912) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 
αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/144 (4)
Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-

φυλακείου Λυκοσούρας- Μεταφορά της τοπικής 

του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο» (Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4512/2018 (Α’  5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) 
και το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’  212), που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν.  4664/2020 (Α’  32) και ειδικό-
τερα της παρ. 7 του άρθρου 1 και των παρ. 1, 3 και 4
του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402328/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λυκοσού-

ρας, μετά την παρέλευση της 4ης Μαρτίου 2024 καταρ-
γείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Λυκοσούρας όπως 

αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται 
απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 
5η Μαρτίου 2024 ημέρα Τρίτη στην τοπική αρμοδιότη-
τα του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου, που 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 
(Β’ 4912) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο” και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 
αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/145 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Μεγαλόπολης- Μεταφορά της τοπικής του 

αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-

ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4512/2018 (Α’  5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) 
και το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’  212), που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν.  4664/2020 (Α’  32) και ειδικό-
τερα της παρ.  7 του άρθρου 1, των παρ.  1, 3 και 4
του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ.  
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402329/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μεγαλόπολης 

μετά την παρέλευση της 17ης Μαΐου 2024 καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μεγαλόπολης όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 18η Μαΐου 2024 ημέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2452 Τεύχος B’ 299/17.01.2024

ρα Σάββατο στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογι-
κού Γραφείου Πελοποννήσου, που λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 (Β’ 4912) απόφαση του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” και από την ίδια 
ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματολογικού Γραφείου 
Πελοποννήσου.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 

για τη μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρε-
τούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Μεγαλόπολης προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002991701240004*


